

Obiectivul: Agentia Rezerve Materiale

Deviz local Nr. 20

Intocmit in preturi curente 2025-08-18

Valoarea de deviz 2 495 915,04 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Devizul: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1.1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	951,000	38,30	36 423,30
					33,50	31 858,50
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	64,000	7,80	499,20
					7,00	448,00
1.1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	670,000	37,60	25 192,00
					36,00	24 120,00
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi,(cu pastrarea materialelor)	m	127,000	7,80	990,60
					7,00	889,00
1.1.5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	670,000	47,50	31 825,00
					19,50	13 065,00
1.1.6	TrB22C1A1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t	33,700	121,00	4 077,70
					22,00	741,40
1.1.7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	33,700	62,50	2 106,25
					62,50	2 106,25
1.1.8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	33,700	68,00	2 291,60
					68,00	2 291,60
1.1.9	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	33,700	150,00	5 055,00
					0,00	0,00
1.1.10	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi	t	33,700	30,00	1 011,00
					30,00	1 011,00
		TOTAL 1. Demolari				109 471,65
		Inclusiv salariul				76 530,75
		2. Reparatii acoperis				
1.1.11	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	157,000	45,45	7 136,20
					37,50	5 887,50
1.1.12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	27,400	123,97	3 396,83
					85,00	2 329,00
1.1.13	RpCJ12C2 K=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2	27,400	279,84	7 667,73
					240,00	6 576,00
1.1.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	951,800	91,59	87 175,36
					35,00	33 313,00
1.1.15	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	951,800	60,46	57 547,73
					24,00	22 843,20
1.1.16	RplzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	4 871,000	31,18	151 877,54
					2,50	12 177,50

1.1.17	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi.	m2	49,000	83,92	4 112,03
					6,00	294,00
1.1.18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EPP grosimea 4mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)	m2	951,780	173,81	165 425,31
					44,00	41 878,32
1.1.19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)	m2	4 871,000	173,81	846 610,24
					44,00	214 324,00
1.1.20	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)	m2	49,000	187,29	9 177,21
					53,00	2 597,00
1.1.21	SB28A	Aerator pentru acoperis plat din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	94,000	158,56	14 904,84
					12,50	1 175,00
1.1.22	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	157,000	25,70	4 034,90
					21,00	3 297,00
1.1.23	RpCI18B1	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 15 cm, in cazul inlocuirii totale a jgheaburilor (refaceri totale)	m	49,000	368,03	18 033,48
					37,00	1 813,00
1.1.24	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	m	15,000	289,88	4 348,26
					63,00	945,00
1.1.25	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama 15cm	m	192,000	93,21	17 897,04
					18,50	3 552,00
1.1.26	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (tabla demontata anterior) excludere tabla, aliaj, carton,turle Kman=0.5	m	127,000	92,21	11 710,42
					85,50	10 858,50
		TOTAL 2. Reparatii acoperis				1 411 055,13
		Inclusiv salariul				363 860,02
1.1.27	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat	m2	580,000	130,00	75 400,00
					20,00	11 600,00
1.1.28	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nc=0,009m3/m2	m2	580,000	65,15	37 787,00
					14,75	8 555,00
1.1.29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	15,660	170,55	2 670,81
					12,50	195,75
1.1.30	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata 0,5mm cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	580,000	232,74	134 989,20
					60,00	34 800,00

Total manopera (ore)	9 910,830
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 771 373,79
Asigurari sociale	24,000%	118 929,96
Total		1 890 303,76
Cheltuieli de transport	3,000%	32 885,52
Total		1 923 189,28
Cheltuieli de regie	5,000%	96 159,46
Total		2 019 348,74
Beneficiu de deviz	3,000%	60 580,46
Total Deviz fara TVA		2 079 929,20
Total General fara TVA		2 079 929,20
TVA (20%)		415 985,84
TOTAL GENERAL		2 495 915,04
Inclusiv salariul		495 541,52

Intocmit: Pro Ex 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Agentia Rezerve Materiale

Devizul local de resurse Nr. 20

Intocmit in preturi curente 2025-08-18

Valoarea de deviz 2 495 915,04 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Deviz: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	148,234	50,00	7 411,70
2	7123010010200	Betonist	h-om	106,760	50,00	5 338,00
3	7124010010700	Dulgher	h-om	442,525	50,00	22 126,25
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	951,800	50,00	47 590,00
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 509,109	50,00	225 455,47
6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,500	50,00	1 175,00
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 556,245	50,00	77 812,25
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,880	50,00	4 044,00
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 054,162	50,00	102 708,10
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,700	50,00	1 685,00
11	9310060019930	Muncitor	h-om	3,915	50,00	195,75
Total manopera					495 541,52	
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	1 656,140	3,00	4 968,42
2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	1 761,534	20,00	35 230,68
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	68,896	400,00	27 558,43
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	5,220	5 000,00	26 100,00
5	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	6,960	5 000,00	34 800,00
6	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	3,480	5 000,00	17 400,00
7	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	254,000	3,00	762,00
8	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5 518,843	3,00	16 556,53
9	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	2 922,600	3,00	8 767,80
10	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,940	56,00	52,64
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	16,500	0,00	33 517,30
12	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	135,94
13	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	4 698,00
14	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	11,000	0,00	776,38
15	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2,000	0,00	40,26
16	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,000	0,00	343,99
17	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	4,000	0,00	32,77
18	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	107,75
19	2222222222992	Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)	%	5,000	0,00	6 483,06
20	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,700	20,00	294,00
21	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	39,200	22,00	862,40
22	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	8 280,700	12,00	99 368,40
23	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	166,600	14,00	2 332,40
24	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	11,170	25,00	279,25
25	2430226103000	Chit polimeric	kg	23,550	25,00	588,75
26	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	87,000	10,00	870,00
27	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,329	16,00	5,26
28	2462106110601	Paste antiseptice	kg	30,694	80,00	2 455,49
29	252312672115	Aerator pentru acoperis plat	buc	94,000	144,00	13 536,00
30	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 357,792	2,70	57 666,04

31	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	34,300	3,00	102,90
32	2682132600470	Membrane bituminoase EKP	m2	5 660,450	85,00	481 138,25
33	2682132600479	Benzi bituminoase	m	220,800	60,00	13 248,00
34	2682132600epp	Membrane bituminoase EPP	m2	1 094,547	85,00	93 036,50
35	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	667,000	100,00	66 700,00
36	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	99,000	65,00	6 435,00
37	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	348,000	55,00	19 140,00
38	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	12,005	10,00	120,05
39	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	11,270	22,00	247,94
40	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,500	30,00	105,00
41	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	9,000	36,00	324,00
42	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,810	15,00	57,15
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	69,600	15,00	1 044,00
44	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	29,000	100,00	2 900,00
45	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 900,000	1,00	2 900,00
46	2874125886734	Nituri POP	buc	2 900,000	1,50	4 350,00
47	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	58,000	15,00	870,00
48	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	73,500	85,00	6 247,50
49	2875276311528	Scoabe din otel	kg	58,000	5,00	290,00
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	17,779	19,00	337,80
Total materiale					1 096 184,02	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,016	450,00	7,05
2	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	58,718	35,00	2 055,12
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	358,752	400,00	143 500,84
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	72,370	80,00	5 789,60
5	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,871	80,00	389,68
6	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	7,414	450,00	3 336,30
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	23,200	25,00	580,00
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,706	120,00	8 604,67
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,132	75,00	1 284,93
10	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,438	75,00	32,88
11	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	63,323	50,00	3 166,15
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,470	50,00	73,50
13	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	9,600	600,00	5 760,00
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,031	400,00	12,53
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,638	400,00	5 055,00
Total utilaje					179 648,25	
Total					1 771 373,79	
Asigurari sociale			24,000%		118 929,96	
Total					1 890 303,76	
Cheltuieli de transport			3,000%		32 885,52	
Total					1 923 189,28	
Cheltuieli de regie			5,000%		96 159,46	
Total					2 019 348,74	
Beneficiu de deviz			3,000%		60 580,46	
TOTAL Deviz fara TVA					2 079 929,20	
Total					2 079 929,20	
TVA			20%		415 985,84	
TOTAL Deviz					2 495 915,04	

Intocmit: Pro Ex 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: Pro Ex 2005 SRL

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 20

Obiectul: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Devizul: Lucrări de reparații curente a acoperișului Depozitului principal, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1.1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			38,30
						33,50
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	50,00	23,50
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	80,00	4,80
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			7,80
						7,00
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	50,00	4,50
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	80,00	0,80
1.1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			37,60
						36,00
1.1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	50,00	18,00
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	50,00	18,00
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	80,00	1,60
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi,(cu pastrarea materialelor)	m			7,80
						7,00
1.1.4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	50,00	4,50
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	80,00	0,80
1.1.5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			47,50
						19,50
1.1.5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,280	50,00	14,00
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	50,00	5,50
1.1.5.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,070	400,00	28,00
1.1.6	TrB22C1A1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t			121,00
						22,00
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,440	50,00	22,00
1.1.6.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,220	450,00	99,00
1.1.7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			62,50
						62,50
1.1.7.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	50,00	12,50
1.1.7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	50,00	50,00
1.1.8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			68,00
						68,00
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	50,00	68,00
1.1.9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			150,00
						0,00
1.1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	400,00	150,00
1.1.10	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi	t			30,00
						30,00
1.1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	50,00	30,00
		TOTAL 1. Demolari				109 471,65
		2. Reparatii acoperis				
1.1.11	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			45,45
						37,50
1.1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,750	2,70	4,73
1.1.11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	400,00	2,00

1.1.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,00	0,03
1.1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	50,00	34,00
1.1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
1.1.11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	120,00	1,20
1.1.12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			123,97 85,00
1.1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,70	25,84
1.1.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	400,00	10,80
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	19,00	0,13
1.1.12.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	50,00	66,50
1.1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
1.1.12.6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	75,00	0,60
1.1.12.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	400,00	1,60
1.1.13	RpCJ12C2 K=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2			279,84 240,00
1.1.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,560	2,70	25,81
1.1.13.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	400,00	10,88
1.1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	19,00	0,15
1.1.13.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,080	50,00	204,00
1.1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,720	50,00	36,00
1.1.13.6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	75,00	0,60
1.1.13.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	400,00	2,40
1.1.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			91,59 35,00
1.1.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,70	35,10
1.1.14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	400,00	16,80
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	19,00	0,19
1.1.14.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
1.1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
1.1.14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	120,00	3,60
1.1.14.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	75,00	0,90
1.1.15	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			60,46 24,00
1.1.15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,70	23,22
1.1.15.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	400,00	11,20
1.1.15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	19,00	0,15
1.1.15.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	50,00	20,00
1.1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
1.1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	120,00	1,44
1.1.15.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	75,00	0,45
1.1.16	RplzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2			31,18 2,50
1.1.16.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	12,00	20,40
1.1.16.2	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,340	3,00	1,02
1.1.16.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,133	3,00	3,40
1.1.16.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,600	3,00	1,80
1.1.16.5	2222222222992	Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)	%	5,000	0,00	1,33
1.1.16.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	50,00	1,00
1.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,00	1,50
1.1.16.8	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,013	50,00	0,65
1.1.16.9	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,001	80,00	0,08
1.1.17	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi.	m2			83,92 6,00
1.1.17.1	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,700	3,00	2,10
1.1.17.2	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	3,400	14,00	47,60
1.1.17.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,800	22,00	17,60
1.1.17.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,300	20,00	6,00
1.1.17.5	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	2,20
1.1.17.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	50,00	4,00
1.1.17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	50,00	2,00
1.1.17.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	50,00	1,50
1.1.17.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	400,00	0,92
1.1.18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EPP grosimea	m2			173,81

		4mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)				44,00
1.1.18.1	2682132600epp	Membrane bituminoase EPP	m2	1,150	85,00	97,75
1.1.18.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,300	20,00	6,00
1.1.18.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,500	0,00	5,71
1.1.18.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,730	50,00	36,50
1.1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
1.1.18.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	400,00	20,00
1.1.18.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	35,00	0,35
1.1.19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)	m2			173,81 44,00
1.1.19.1	2682132600470	Membrane bituminoase EKP	m2	1,150	85,00	97,75
1.1.19.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,300	20,00	6,00
1.1.19.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,500	0,00	5,71
1.1.19.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,730	50,00	36,50
1.1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
1.1.19.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	400,00	20,00
1.1.19.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	35,00	0,35
1.1.20	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 de ani; temperatura de montare pina la -25/+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N = 600/400, Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore = absoluta)	m2			187,29 53,00
1.1.20.1	2682132600470	Membrane bituminoase EKP	m2	1,200	85,00	102,00
1.1.20.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,300	20,00	6,00
1.1.20.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,500	0,00	5,94
1.1.20.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,910	50,00	45,50
1.1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
1.1.20.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	400,00	20,00
1.1.20.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	35,00	0,35
1.1.21	SB28A	Aerator pentru acoperis plat din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			158,56 12,50
1.1.21.1	252312672115	Aerator pentru acoperis plat	buc	1,000	144,00	144,00
1.1.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	16,00	0,06
1.1.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	56,00	0,56
1.1.21.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	1,45
1.1.21.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,00	12,50
1.1.22	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			25,70 21,00
1.1.22.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,150	25,00	3,75
1.1.22.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,010	25,00	0,25
1.1.22.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,500	0,00	0,22
1.1.22.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,350	50,00	17,50
1.1.22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
1.1.22.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	400,00	0,48
1.1.23	RpCI18B1	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 15 cm, in cazul inlocuirii totale a jgheaburilor (refaceri totale)	m			368,03 37,00
1.1.23.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,500	65,00	97,50
1.1.23.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,050	30,00	1,50
1.1.23.3	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,230	22,00	5,06
1.1.23.4	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,500	85,00	127,50
1.1.23.5	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,245	10,00	2,45
1.1.23.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,000	0,00	7,02
1.1.23.7	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,560	50,00	28,00
1.1.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,00	9,00
1.1.23.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,150	600,00	90,00
1.1.24	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe	m			289,88

		circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm				63,00
1.1.24.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,700	65,00	110,50
1.1.24.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,070	30,00	2,10
1.1.24.3	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,600	36,00	21,60
1.1.24.4	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2,000	0,00	2,68
1.1.24.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,060	50,00	53,00
1.1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
1.1.24.7	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,150	600,00	90,00
1.1.25	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama 15cm	m			93,21 18,50
1.1.25.1	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,150	60,00	69,00
1.1.25.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,050	25,00	1,25
1.1.25.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,500	0,00	3,86
1.1.25.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	50,00	15,00
1.1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
1.1.25.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	400,00	0,60
1.1.26	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (tabla demontata anterior) excludere tabla, aliaj, carton,turle Kman=0.5	m			92,21 85,50
1.1.26.1	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,030	15,00	0,45
1.1.26.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,000	3,00	6,00
1.1.26.3	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	4,000	0,00	0,26
1.1.26.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,335	50,00	66,75
1.1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,375	50,00	18,75
		TOTAL 2. Reparatii acoperis				1 411 055,13
1.1.27	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat	m2			130,00 20,00
1.1.27.1	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,006	5 000,00	30,00
1.1.27.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,012	5 000,00	60,00
1.1.27.3	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,100	15,00	1,50
1.1.27.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,100	5,00	0,50
1.1.27.5	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	0,050	100,00	5,00
1.1.27.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,200	50,00	10,00
1.1.27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
1.1.27.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,040	25,00	1,00
1.1.27.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	400,00	12,00
1.1.28	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nc=0,009m3/m2	m2			65,15 14,75
1.1.28.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,009	5 000,00	45,00
1.1.28.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120	15,00	1,80
1.1.28.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	50,00	11,25
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	120,00	3,60
1.1.29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			170,55 12,50
1.1.29.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,960	80,00	156,80
1.1.29.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,250	50,00	12,50
1.1.29.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	450,00	0,45
1.1.29.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	400,00	0,80
1.1.30	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata 0,5mm cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paneli metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			232,74 60,00
1.1.30.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,150	100,00	115,00
1.1.30.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	55,00	33,00
1.1.30.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	1,50	7,50
1.1.30.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	1,00	5,00
1.1.30.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	10,00	1,50
1.1.30.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	8,10
1.1.30.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	50,00	55,00
1.1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
1.1.30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	120,00	2,64

APROBAT:

Intocmit: Pro Ex 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.
